



MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS
Superintendência da Zona Franca de Manaus – SUFRAMA



ORÇAMENTO ANALÍTICO

Termo de Referência Nº: 03/2014



Ministério do
Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

Item/Código	Descrição do Insumo	Quant.	Unid.	Custo (R\$)	Custo Total (R\$)
1.00	Serviços de engenharia de demolição, limpeza e remoção de entulhos				
1.1/3479	Responsável técnico - Engenheiro Civil Junior	296,00	H	73,03	21.616,88
1.2/1286	Serviço de Mobilização e desmobilização de equipamento com caminhão cavalo mecânico com carga prancha capacidade mínima de 20 T (incluso Manutenção/Operação).	136,00	H	221,84	30.170,24
1.3/6043	Serviço de demolição mecanizada utilizando retroscavadeira com pá carregadeira sobre rodas, motor de 70 a 80HP, capacidade mínima de 0,2 a 0,7 m³, com transmissão mecânica (incluindo operador, combustível e manutenção).	1.616,00	H	112,86	182.381,76
1.4/Suframa	Serviço de demolição utilizando Motosserra (incluindo mão de obra e combustível).	76,00	Diária	165,77	12.598,52
1.5/72900	Serviço de transporte de entulho c/ caminhão basculante, capacidade mínima de carga 6m³, rodovia pavimentada, DMT 20 km.	299.700,00	m³ x km	5,07	1.519.479,00
1.6/Suframa	Serviço de transporte de entulho c/ caminhão basculante, capacidade mínima de carga 6m³, rodovia não pavimentada, DMT 20 km.	23.500,00	m³ x km	5,22	122.670,00
2.00	Serviços de Logística envolvendo transporte dos pertences dos ocupantes e fornecimento de alimentação para o pessoal de apoio				
2.1/89266	Serviço de transporte de mobília e pertences dos ocupantes por meio de Caminhão Toco, PBT 16.000 kg, carga útil mínima de 10.685 kg, Dist. Entre eixos 4,8 m, Potência 189 CV, Inclusive Carroceria Aberta de Madeira P/ transporte geral de carga seca, Dimen. Aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHP Diurno. AF_06/2014 (incluindo operador, combustível e manutenção)	6.464,00	CHP	111,98	723.838,72
2.2/5826	Serviço de transporte de mobília e pertences dos ocupantes por meio de Caminhão Toco, PBT 16.000 kg, carga útil mínima de 10.685 kg, Dist. Entre eixos 4,8 m, Potência 189 CV, Inclusive Carroceria Aberta de Madeira P/ transporte geral de carga seca, Dimen. Aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHI Diurno. AF_06/2014 (incluindo operador, combustível e manutenção).	3.232,00	CHI	34,44	111.310,08
2.3/Cotação	Serviço de transporte por veículo tipo ônibus - capacidade mínima de 42 pessoas sentadas, de ida e volta, incluindo combustível e motorista, para pessoal de apoio (Policiais, Servidores e Colaboradores) com trajeto Suframa/ local de reintegração de posse / Suframa em Manaus (incluindo motorista, combustível e manutenção).	132,00	Und	1.583,33	208.999,56
2.4/Cotação	Serviço de transporte por veículo tipo ônibus - capacidade mínima de 42 pessoas sentadas, de ida e volta, incluindo combustível e motorista, para pessoal de apoio (Policiais, Servidores e Colaboradores) com trajeto Suframa/ local de reintegração de posse / Suframa /Manaus/Rio Preto da Eva/Manaus (incluindo motorista, combustível e manutenção).	22,00	Und	2.166,67	47.666,74
2.5/Cotação	Alimentação (lanche/almoço/lanche/água mineral) p/ pessoal de apoio (Policiais, Servidores e colaboradores) no local da reintegração de posse.	5.660,00	Conj	31,93	180.723,80
2.6/88241	Ajudante de operação em geral, com encargos complementares.	6.464,00	H	14,97	96.766,08
PREÇO PARCIAL					
	BDI	26,24	%		3.258.221,38
					854.957,29
	PREÇO GLOBAL (Janeiro /2017)				4.113.178,67

OK

[Assinatura]